

บริษัท แลนด์ แอนด์ เฮ้าส์ จำกัด
 งบดุล
 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2533 และ 2532

สินทรัพย์	หมายเหตุ	2533 (บาท)	2532 (บาท)
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	2	25,048,744.77	36,003,470.22
เงินลงทุนระยะสั้น		27,482,144.00	0.00
ลูกหนี้การค้า	3	25,886,277.07	5,493,817.00
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทในเครือ บริษัทร่วมและบริษัทอื่น	4	50,000,000.00	260,600,000.00
สินค้าคงเหลือ	5	5,031,129,381.69	1,401,687,354.21
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		99,435,099.80	100,712,993.78
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		5,258,981,647.33	1,804,497,635.21
เงินลงทุนบริษัทในเครือ บริษัทร่วมและบริษัทอื่น	6	374,772,840.00	173,256,573.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ		23,574,695.59	17,327,819.25
สินทรัพย์อื่น		66,246,433.17	24,158,887.45
รวมสินทรัพย์		5,723,575,616.09	2,019,240,914.91

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2533 (บาท)	2532 (บาท)
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร		1,544,538,110.85	23,900,576.00
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	7	842,028,095.00	129,205,334.43
เงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	8	276,717,525.00	270,345,109.00
รายได้รับล่วงหน้า		379,151,624.33	210,658,909.33
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		91,504,268.25	36,510,523.77
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,455,223.35	6,757,128.74
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,141,394,846.78	677,377,581.27
เงินกู้ยืมจากบริษัทในเครือและบริษัทร่วม	9	59,000,000.00	0.00
เงินกู้ยืมระยะยาว		760,791,990.00	644,371,077.00
รวมหนี้สิน		3,961,186,836.78	1,321,748,658.27
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 15,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		150,000,000.00	150,000,000.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 12,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท			120,000,000.00
หุ้นสามัญ 15,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		150,000,000.00	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		1,485,650,000.00	525,650,000.00
กำไรสะสม		126,738,779.31	51,842,256.64
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,762,388,779.31	697,492,256.64
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		5,723,575,616.09	2,019,240,914.91

บริษัท แลนด์ แอนด์ เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรสะสม
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2533 และ 2532

	หมายเหตุ	2533 (บาท)	2532 (บาท)
รายได้			
รายได้จากการขาย		907,524,618.07	498,484,828.03
รายได้จากการรับจ้าง		20,313,862.00	16,907,214.50
รายได้อื่น		36,005,725.85	23,034,661.27
รวมรายได้		963,844,205.92	538,426,703.80
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย		597,884,768.78	347,699,461.43
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร		105,587,221.65	58,120,134.00
ดอกเบี้ยจ่าย		5,816,605.95	7,659,379.80
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		89,659,086.87	43,731,705.00
รวมค่าใช้จ่าย		798,947,683.25	457,210,680.23
กำไรสุทธิ		164,896,522.67	81,216,023.57
กำไรสะสมต้นงวด		51,842,256.64	9,626,233.07
หัก เงินปันผลจ่าย	10	(90,000,000.00)	(39,000,000.00)
กำไรสะสมปลายงวด		126,738,779.31	51,842,256.64
กำไรสุทธิต่อหุ้น		12.46	9.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้